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DIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS

HOSPLEAL UNIVERSTARIO ALMACEN GENERAL
OF LASAMARITANA
i Foriprrenet Stwicd ol Esnade
CALIFICACION TECNICA
05615153 CONVOCATORIA No.10 de 2021
f 19 DE ABRIL DE 2021
14, 16. MEDICAL
ITEM Sggl'f;g msﬁ?gggu oL | DESCRIPCIONDELPRODUCTO | UNIDAD [13.TWITY SAS.| HEALTHUMANA 5. 'Mcg';\MED'CA GROUP ANMA
; SA. - SAS
BATA DESECHABLE EN SMS
NIVEL 2, CON PUNO EN ggﬁ’:ﬁg\c\fgﬁ NOCUMPLE VER | CUMPLE VER gmﬁfmﬁﬁ
1 | 42131504 | 1910200100001 |ALGODON Y CUATROTIRAS | UNIDAD TECNICA | CALIFICACION CALIFICACION | ™" o)
i, PARA AMARRE, TALLA UNICA ADJUNTA TECNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA ADJUNTA
COLOR AZUL.
BATA DESECHABLE EN SMS
NIVEL 1, MANGA LARGA CALIGACION CUPLE VER | G acion
2 | 42131504 { 1910200100017 JCUATRO TIRAS PARA UNIDAD TECNICA | NO OFERTA CALIFICACION TECNICA
AMARRE, TALLA UNICA ADJUNTA TECNICAADJUNTAL 5 JUNTA
COLOR BLANCO
BLUSA PARA CIRUJANO
MANGA LARGA PUNO EN RIB
| - NO CUMPLE : CUMPLE VER
: NOCUMPLE VER | CUMPLE VER
3 | 42131504 | 1910200100002 E\:SNL(;’:.UATRO TIRASCOLOR | - \ipapy  [SSreaenen GALIFICAGION | GALIFIGACION CALT AN
; ENUPECI:I ghf(sMAAr\rl\JTCI;;LlTJA{?_(L)A mesaoms |TECNICA ADJUNTA|TECNICA ADIUNTA| (=07
UNICA
‘ : NO CUMPLE
L -|BATA QUIRURGICA ESTERIL 1 NOCUMPLE VER |NO CUMPLE VER |VER
4 | 42131504 | 1910200100022 |DESHECHABLE NIVEL 3, UNIDAD [NOOFERTA |CALIFICACION  |CALIFICACION  |CALIFICACION
; COLOR AZUL TECNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA|TECNICA
ADJUNTA




i
i

14. 16. MEDICAL
CQDIGO CODIGO 15. IMCOLMEDICA |
ITEM UN§PSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD 13. TWITY S.A.S. HEALTSH:MANA SA. GRO;H;I;NMA
NO CUMPLE VER [NO CUMPLE SE
5 | 42131504 191001468 CAMPO DE 0JOS DE 112 CM UNIDAD |NO OFERTA  |CALIFICACION  [FEQUERSN WEsTRAsHo NG OFERTA
X142 CM TECNICA ADJUNTA|caLFicacion
CONOS PLASTICOS
DESECHABLES PARA CUMPLE (FOLIO
6 | 31201514 | 1910010201850 OTOSGOPIAS TAMARO PAQUETE |NOOFERTA [NO OFERTA %) CUMPLE
ADULTOS PAQUETE X 60
NO CUMPLE
: CUMPLE VER
VER CUMPLE VER
7 | 42131606 | 1910013975 |FUNDAPACIENTEFALLECIDO| -\ nary caticacion | CALFICACION |NOOFERTA | CALIFICACION
; CALIBRE 6 150 MICRAS TECNICA TECNICA ADJUNTA TECNICA
| ' ADJUNTA ADJUNTA
|GORRO DESECHABLE TIPO gnglLCE C‘!/SR CUMPLE VER
8 | 42131604 | 1910200100003 |CIRUJANO ELABORADO EN UNIDAD TEFCN;I\C A N INO OFERTA CALIFICACION  [NO OFERTA
2 TELA SMS 35 GRAMOS ADJUNTA TECNICA ADJUNTA
GUANTE DE NITRILO TALLA
9 421%2203 19100401407 SM.L CAJA X 50 PARES CAJA  |NOOFERTA |NOOFERTA NO OFERTA NO OFERTA
KIT DE BANO CON
10 | 42131708 | 1910210100145 [CLORHEXIDINAAL 2% MAS | PAQUETE [NOOFERTA |NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
TOALLA SECANTE GRANDE.
| - |MASCARA LARINGEA - '
11 422g5407 1910010200918 DESECHABLE No.1.234Y 5 UNIDAD [NOOFERTA |NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
! SABANA PLANA CUMPLE VER JNO CUMPLE
12 | 42132105 | 1910050100056 [Dor ECHABLE PARA UNIDAD [NOOFERTA |NO OFERTA CALIFIGACION  [S€ REQUEREN MUESTRAS
T l(\JA,;\-I\éIILLA, 35-40 GR 2 x 1.50 ) A TECNICA ADJUNTA S REseTe




! 14, 16. MEDICAL
CODIGO CODIGO 15. IMCOLMEDICA
ITEM UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD 13. TWITY S.A.S.| HEALTHUMANA SA. GROUP ANMA
S.A. S.AS
NO CUMPLE CON
. TAPAB DE AL Las
13 | 42131606 | 1910200100004 APABOCAS DE ALTA UNIDAD [NO OFERTA |NO OFERTA NO OFERTA CARACTERISTICAS
EFICIENCIA N95 REF:1860. TECNICAS
REQUERIDAS
TAPABOCAS DESECHABLES CUMPLE VER {NOCUMPLE VER
14 | 42131606 | 1910200100005 |DE 4 TIRAS DOS CAPASY UNIDAD {NO OFERTA CALIFICACION  [CALIFICACION NO OFERTA
FILTRO TECNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA
]
NO DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN
NO PRESENTAN
COMPLETAMENTEEL| COMPLETAMENTEEL | COMPLETAMENTEEL
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3. ANEXO 3, COLUMNA 5| ANEXO 3, COLUMNAS | ANEXO 3, COLUMNAS A:g:gsfggf(;g'
(FOLIO) (FOLIO 110,111) (FOLIO 400,401)
Cordialmente,
CLAUDIAY. DI:RA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto Almacén General
oy Carrera 8 No.0-29 Sur Tels.4077075 www.hus.org.co ‘”W/
o o U ST TS sy o

"Red Samaritana, Universifaria, Segura y Humanizada"




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA -

+ UOSPIEAL, UNIVERSITARIO
D8 1A SAMARITANA

ATENCION FARMACEUTICA

Lapresy Sicdad del Bl

- EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO

05AF103-vV2

PRODUCTO EVALUADO

Cédigo Institucional:|

Nombre genérico:] e\ derechoble. €0 A5 Wheel 2 (\Dnc\B ﬁ\mcﬂon

Marca:] WU AN SRS

~_Nombre Comercial:| \y \\ cca~

o amatwe (ac\o Gl )

| Requiere Apoyo Tecnologlco |

Proveedor:| \ -\ w : [ Registro Invima:
Especificacion técnica:| -
Presentacion:| \ y p\ncloxdy | Factor de empaque:| Unidad de medida:]
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC:| cum| | Forma FARMACEUTICA:
PARA DlSPOSlTIVOS MEDICOS | Clasificacién de riesgo: . .
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADOD
' (califique de 1 a 5, siendo 1 e} .
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas baj;oy5el mas |PESO PONDERADO OBSERVACIONES
. alto :
1 31415
¢Elinsumo conservé las-caracterfsticas esperadas durante st uso? ' 9{ : o
CALIDAD : 20% -

! ¢ El insumo es facil de usar? . M .
SEGURIDAD (,Durahte el empleo del producto se presento tn evento adverso? Sl MQ/ 40%

| ¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas 0(

i requeridas? 0
PERT’NEN(;”A ¢ Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesxdades ) 30%

requeridas? 4,

JLas caracterlsticas.del producto ofrecen practicas més seguras? - /{

DIFERENCIAL 10%
dLlas, caracterfstlcas del produclo permite la optlmlzamon de recursos (en " / :

g

e

tlempo oeconémicos)? v

CAL!F!CACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos. cumplen tecnlcamente con una calificacion tecmca ponderada mayor a 4) .

I - Fecha dela evaluaclon I ‘\ \‘) { ¥ X Yo- Lo

Proceso o .servicio gue realiza- la evaluacion:

I
PE
o

%wa ol

- " Nombre y Firmadel Evaluadol A
?Cargo: ) i (/%
, S ‘ b

NS

i - Nombrey Firma:del Evaluador

Cargo:




EB : s ST ) : E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
EIUS

; ll()Sl'!‘l)\(.‘UNIVEuﬁl‘l}\luO - ATENClON FARMACEOT!CA .
,Q;jf;:jl‘, ;;;t;;)'j;;';g;),,,,, , : ~ EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA )
| 0O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-V2
PRODUCTO EVALUADO \
Codigo Insitucionat] Nombre genérico] \Solor Aese vable SN Yonga oo, 9 hiros.
Marca:| Nombre Comercial] v Qwa@wte (RO ' (I _
Proveedor:{ '\ 0 (i)‘\\‘ ' | Registro Invima:| | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica:| , :
Presentacion:] \ ) “\(-\Qd | Factor de empaque:| |  Unidad de medida:]
PARA MEDICAMENTOS ] Cadigo ATC:] CUM:[ ] Forma FARMACEUTICA:[
PARA DISPOSlT!VOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
{califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajo y 5 el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
112]1314]5
¢ Elinsumo conservd las-caracteristicas esperadas durante su uso? %
CALIDAD 1 20% -
? ¢ Elinsumo es facil de usar? 0(
SEGURIDAD (,Durahte el empleo del producto se presento un evento adverso? Sl /@( ‘ 40%
¢La presentacién del producto cumple con fas especificaciones técnicas O\<
5 requeridas? 0
PERTINENCIA ¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades 30%
' requeridas?
| ¢Las caracteristicas del producto ofrecen préacticas mas seguras?
DIFERENCIAL 10%
e ¢Las caracteristicas del producto permite la optlmlzacmn derecursos (en Ny
: tlempo 0'econémicos)? ;:.' o d L
CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecmcamente con una calificacion tecmca ponderada mayor a 4)|
Fechg dela e\;a\uacxon “\Q\ ‘\ \ S 107 i - g Procesozo.;semcto que realiza la.evaluacion:
JD ANV M \A(Z °
*'Nombre y Firma del j\f/uadoﬂ S ’ * » . Nombrey Firma-del Evaluador
Cargo: , A ‘ Cargo:




@HUS R . : E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

l()&l H AL UNIVERSITARLO ATENCI()N FARMACEUTICA -
o ”";‘,‘”l,'f,“,—)“—},— , - ~ EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA )
~ O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-V2
| PRODUCTO EVALUADO
Cdigo Institucional: Nombre genérico] Y ONQIO) Ptk d (o \\ecxda Qaq \s e 6 - 1501 QYO
Marca:| Nombre Comercial:| L Dlafvig . T
Proveedor:| RRYRL Ay - | Registro Invima:| - | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica:|, ’
Presentacion:| \ I \d@(‘& | Factor de empaque; | Unidad de medida:]
PARA MEDICAMENTOS | Codigo ATC:[ CUM:] | Forma FARMACEUTICA:|
PARA DlSPOSlTIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 el mas {PESO PONDERADO OBSERVACIONES
aito)
1121314]5
~ ¢ Elinsumo conservo las-caracteristicas esperadas durante su uso? %
CALIDAD 20% -
f ¢ El insumo es facil de usar? x
SEGURIDAD g,Durahte el empleo del producto se presento un evento adverso? Si NO 40%
¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas %
PERTINENCIA [odueridas? . - 30%
; ¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades
| requeridas? X
¢Las caracteristicas del producto ofrecen practicas mas seguras? X
DIFERENCIAL 10%
f ¢Las caracteristicas del producto permite la opttmlzgc;on derecursos (en | * ..
: ' tlempo 0'econdmicos)? ¥ i ' : ;
‘ CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecmcamente con una calificacion tecmca ponderada mayor a 4) 20 COMME
i Fechadela evaluaclon I 6 ABR | 2T Proceso~:o:,serv1c|o que regliza-la.evaluacion: HST‘DS/M
O;owff)ef wc,o&«gq)\ w% oo ] ) »\_/
' " +'Nombre y Firma del Evaluador et = : U; - Nombre y Firma-del Evaluador

Cargo:‘ | ' e 'CarQOQachZu\owslw pwo;o\afg\




S\ HU S R . : E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ATENCION FARMACEUTICA
1HOS AL UNIVERSITARIO - . N
,4,‘;{,‘;):“‘,’"‘,"‘,“,)‘,‘,, . : EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA )
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-V2
’ PRODUCTO EVALUADO
Codigo Insttugionat] Nombre genérico] (e Achec Noble cmovonn Sme S 6
Marca] \ \3W) 114 Nombre Comercial:] =
Proveedor:] Y\ \ ) Y M : | Registro Invima:| | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica: :
Presentacion:]  \ Yo\ Aoy [ Factor de empaque;| | Unidad de medida:|
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC:| cum:| | Forma FARMACEUTICA:|
PARA DlSPOSlTIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
112131415
g ¢El insumo conservé las caracteristicas esperadas durante su uso? - )(
CALIDAD — 2%
f ¢ Elinsumo es facil de usar? Y
SEGURIDAD  }¢Durante el empleo del producto se present6 un evento adverso? S| rbg()(/ 40%
¢ La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas e ’% ™
* requeridas? 0
PERT'NE;NCIA ¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades 7)4 30%
' requeridas?
¢ Las caracteristicas del producto ofrecen précticas més seguras? /7/
{ 0,
".PIFEREN;CIAL ¢lLas; caracteristicas del progducto permite la optimizacién de recursos (en ﬂ 10%
tuempo 0'econémicos)? ‘_::.'.*-‘ : A e A
CALIFICACION TECNICA PONDERADA {Los productos farmaceuticos cumplen tecmcamente gon una calificacion ecmcé bonderada maygi.a 4) .
- Fecha (}e‘h\evaluaclon \\b\ A \ \h 10U 2 I Proceso~:o.;serv1c|o que realiza-la.evaluacion:
UNX ﬁjg Nad) ) O,\/ W
: V\ =+ 'Nombre y Firma d& E¥aJuador Nombre y Firma-del Evaluador

Cargo: Q\\J_'D\/ ~e , % A A /6/\/‘\ j‘ - éargo:

i
AV



E.S.E HOSPITAL UN]VERSITARIO DE LA SAMARITANA "
ATENCION FARMACEUTICA

+ HOSPEEAL URIVERSITARIO

EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA

DB LA SAMARIFANA -
Laonpiresa Secdul el vl
0 PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-V2
. . PRODUCTO EVALUADO
Ctiigo Institucional: Nombre genérico] Aty Ancer bl =5e WMol 7 nis olas b\or\ N %m—o\
Marca] Nombre Comerciatnly, N1 0| (ravesAto oo Neide, y
Proveedor: N‘\’eg_\ hg MNONS Registro Invima] | Requiere Apoyo Tecnolégico: | '
Especificacion técnica:] o : ‘
Presentacion:| \, | Nele | Factor de empaque:| | Unidad de medida:]
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC:| cum| | Forma FARMACEUTICA;|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: : :
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADD
' {califique de 1 a 5, slendo 1 el :
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas baJ;o y5elmas |PESO PONDERADO OBSERVACIONES
. aito '
1123415
¢Elinsumo consenvé las caracterfsticas esperadas durante si uso? \/ ' -
CALIDAD AN 20% -
| ¢Elinsumo es fécil de usar? 0{
i ; \
SEGURIDAD ¢ Durante el empleo del producto se present6 un evento adverso? Sl (% 40%
: ¢La presentacion def producto cumple con las especificaciones técnicas 62 ~ g
PERTINENCIA  |[edueridas? 30%
¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesxdades
requeridas? =
¢Las caracterfsticas del producto ofrecen practicas mas seguras? - /
DIFERENCIAL 10%
i : (,Las,caracteristlcas del producto permite Ja ophmlzacnon de recursos (en -
tlempo 0'econémicos)? ;;'.*‘- ’ : "‘-'" oL 5 ‘- i “" M T
U;M CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecmcamente con una calificacion teéﬂ ‘lcé ponderada mayor a 4),“ Q 0 Qm ; :
I Proceso-.q.,serwclo que reahza-la,-evaluaclon: - gy -

FechNe Ia evaluacuon

I(\\m‘%\ - hn

e

Ao

\

ombre yFlrma(%i:gE luador
Cargo ‘i’@\/\ ’
\J \\ ﬁ&b&/\/\» J

~ Nombre y Firma-del Evaluador

Cargo:




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

@H US ‘ 'ATENCION FARMACEUTICA

. III)SI'!T}\(._U.'QIVEII_SH:.\IU() : - o :
T ST AT | .- . EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA
" OPROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO -05AF103-v2 .
i ' ___ PRODUCTO EVALUADO . .
Cédigo l.nstltucxonal:l Nombre genenco:]. Moo o QH\DQ 00 MEnoo oe a, ‘Pn"hb . Elﬁ'ﬂ) N -\\\‘Ca;
Ma“’a-l M N __Nombre Comercialfyc\y  (\} \> M luida eh pechoy 'ManaG :
Proveedorjdo o |} homay no ] Registro Invima: ) \ | Reuiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica:] . :
Presentacion:| \ \ 0\ | Factor de empaque:| ‘ | Unidad de medida:]
PARA MEDICAMENTOS Cédigo ATC:| cum:| | Forma FARMACEUTICA:|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
| CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
) {califique de 1 a 5, siendo 1 e} .
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 el mas {PESO PONDERADO OBSERVACIONES
. alto) :
112]13]415
z ¢Elinsumo conservé las caracteristicas esperadas durante suuso? /i ' o
CALIDAD : 20% -
i ¢Elinsumo es fécil de usar? >< : :
SEGURIDAD &Durahte el empleo del producto se presento un evento adverso? Sl Né 40%
; ¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas L ”
PERTINENCIA [ [odueridas? ' Y 30%
¢Las medldas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades (\Z
requeridas?
- : v
¢Las caracterfsticas.del producto ofrecen practicas mas seguras? - ‘4
DIFERENCIAL = - ey 10%
f ¢Las caracteristicas del producto permite Ia optimizacion de recursos (en 0< . . .- av, -
o tiempo o'econdmicos)? I+ - . U Pl B e ) e
gnle . ) L WG ., Wkt . . - P TT i PRI i BT e e R "E{“‘f&"’: .. "5":1'." .
z . j CA!?_I,”EICACION TECNICA&QNDERADA {Los prq,cii{ptos.farmaceuticos .g'l;l;.;’:plep tecnicamente‘égn una calificacion t.e_g'qlca ponderada mayor.a 4)}.
4 - Fecha df la eVE}l{'ié_&ién-' R'\\O\ \ \7; \b 101 N I . Procesodiservicio que realiza-la.evaluacion: e iy 4

VL)B\\M\ 4” MLV
oL AN Y)Y » o
{, Nombre y Firma fel Evaluador R e e : .~ »t. - Nombrey Firmadel Evaluador
s _ 4D pR U d ) A ~ " cargo
A \;
: \ '




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA °

@ H US - . ATENCION FARMACEUTICA

+ HDSPEAL UNIVERSITARIO : : . .
e S AT .- EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA A
N __OPROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-2

- PRODUCTO EVALUADO .
N°mbfegene”c°" Rala 6\\\\'}\@(\‘\ éﬁ\e\-\\ r-\(><f_f~\wﬂh\el Nwel 3

Nombre Comercial:\ \c\oyy ey 5\

Cédigo Insfitucional

Marca:
Proveedor:| {X-t iamonty l Registro Invima:| | Requiere Apoyo Tecnoldgico: |
Especificacion técnica: T )
Presentacion;| - U A CKZ\ | Factor de empaque:| _ | Unidad de medida:]
PARAMEDICAMENTOS | Cédigo ATC:] cum| | Forma FARMACEUTICA:]
PARA DlSPOSlTIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: :
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADD
' {califique de 1 a 5, stendo 1 el .
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 el mas |PESO PONDERADO OBSERVACIONES
. alto) :
112]3]4]5 ~ o/ :
¢Elinsumo conservé las caracteristicas esperadas durante suuso? - 9( ' ’ - }ﬂ} M 0 ' ‘@( C{ L{
CALIDAD : : 20% - _ .
{¢Elinsumo es facil de usar? i . : :
SEGURIDAD &Duraﬁte e} empleo del producto se presentd un evento adverso? Si M 40%
: ¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas P
requeridas? 0
PERT’NENQA ¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesrdades 74 30%
' requeridas? _
| ¢Las caracterfsticas del producto ofrecen practicas mas seguras? - 4 .
; y .
_,_P]FERENC'AL &Las,caracterfshcas del producto permite la ophmlzacmn derecursos (en .- 10/; . dom - ] it
P ; hempo oecondmicos)?  i* - , ) :~5,"- , - e {;, N ol
BT ] s’-‘ . 0y
l ) : CALIFICAC!ON TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecmcamente con una calificacion tecmca ponderada mayor a 4) A0 CUMPLE Gl
'31'155 ~ Fechadela evaluaclon I\\ \\ { /gk‘ \A.\ 103 ’ . Proceso 0:servicio que realiza la evaluacion: 8 s

L ‘l/ :

V: ~ v Nembrey Firma géMEvalugdor
, \/ ;

i+ - Nombrey Firma:del Evaluador

Cargo:

S



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA *

@HUS § l = ATENCION FARMACEUTICA

. Il()SI‘!‘(}\I._U.\'IVEH_SI‘I:-\IU()
e ST s .- EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA :
. 0 PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO ' ‘ 05AF103-v2
| ’ . PRODUCTO EVALUADO -
Cédigo Institucional:| Nombre genérico:| ( MNP de Qs de 1\7 Cm 4\ % C_m
Marca:| ~ Nombre Comercial:|
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¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas
requeridas?
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Especificacion técnica: T .
Presentacion:| ') 0\ dOO] | Factor de empaque;| ‘ | Unidad de medida:]
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PARA DISPOSITWOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
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SEGURID}\D g,Durahte el empleo del producto se presento un evento adverso? Sl )ilQ 40%
| ¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas /,
5 requeridas? } 0
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PRODUCTO EVALUADO
Cédigo Institucional:| Nombre genérico:| A1 QESCCHARILE EMNSUS MO 2 GOV DINO 60 HON -
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Proveedor:| { i cOLU £Ni CA- | Registro Invima:| | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica:|
Presentacion:| | Factor de empagque:| | Unidad de medida;|
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC:| cum:| | Forma FARMACEUTICA:|
PARA DlSPOSlTIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: ‘
’ CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
112131415
: ¢ Elinsumo conservo las-caracteristicas esperadas durante su uso? ‘-x
CALIDAD T 20%
' ¢ Elinsumo es facil de usar?
i A\
SEGURIDAD  {¢Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? Sl (>Ng' 40%
: ¢ La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas QZ
f requeridas? 0
PERHNFNCIA ¢ Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades \/ 30%
requeridas?
¢Las caracteristicas del producto ofrecen practicas mas seguras? \}/
9,
_pIFEREzNCIAL ¢Las, caracteristicas del producto permite la ophmxzacnon de recursos (en \ 10%
tlempo 0'econémicos)? “ } : . .
CALIFICACION TECNICA PONDERADA {Los productos farmaceuticos cumplen tecmcamente\cjon una calificacion tecmca ponderada mayor a 4)
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e N SNAMEA EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA _
| O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-V2

PRODUCTO EVALUADO

Cédigo Institucional:| Nombre genérico:] B ATADESCCHARC: N SHS BWEL | LANGA (AZ¢d - CODE BLAET -

Marca{:l Nombre Comercial:]

Proveedor:| \ \u (LT N i ( A - | Registro Invima:| | Requiere Apoyo Tecnoldgico: |

Especificacion técnica:|

Presentacion:| | Factor de empaque:| | Unidad de medida:|

PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC:| CUM:| l Forma FARMACEUTICA:|

PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
| CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO

PUNTAJE ASIGNADO
{califique de 1 a §, siendo 1 el

FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5el mas [PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)

1121314

¢ El insumo conservé las caracteristicas esperadas durante su uso?

CALIDAD 20%

¢ Elinsumo es facil de usar?

SEGURiDAD ¢ Durante el empleo del producto se presenté un evento adverso? Si 40%

RS-

¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas
requeridas?

PERTINENCIA 30%

¢ Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades
requeridas?

¢ Las caracteristicas del producto ofrecen practicas mas seguras?

RUANAN

DIFERENCIAL 10%

¢Las, caracteristicas del producto permite la optlmlzacmn de recursos (en
tlempo 0 econémicos)?

l,«—.

CALIFICACION TECNICA PONDERADA {Los productos farmaceuticos cumplen tecnlcamente con una calificacion tecnlca ponderada mayor a 4)

Fecha d;\la evaldat:ién: \% b\ \\ d \ b 1021 b Proceso o.servicio que realiza la.evaluacion:
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EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA } ,
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-v2

PRODUCTO EVALUADO

S}
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Nombre genérico:] Moo OWvoy\and Pogo B Y W1 Sda Qw)

Marca; lTﬁ\K\O\m@“&\(‘B\ Nombre Comercial:] {0\ \( |14

do~

parho v« Honge,
Proveedor:| \ Q0v\O\tnech @ Registro InVima: \ ' * | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica:| . -
Presentacion \ ) oy Aed) l Factor de empaque:] | Unidad de medida:|
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC:| CuM:| | Forma FARMACEUTICA:]
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:

CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO

{califique de 1 a 5, slendo 1 el

PUNTAJE ASIGNADO

las, caracter[stlcas del producto permite la optlmrzacnon de recursos (en

.....

tlempooeconommos)? ‘;:'.*“ '

- &

FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy § el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto) :
112]1314]5
¢ Elinsumo conservo las caracterfsticas esperadas durante st uso? 1?(
CALIDAD , 20% -
f £Elinsumo es facil de usar? . »(
; |
SEGURIDAD ¢ Durante ef empleo del producto se present6 un evento adverso? Sl NO 40%
| ¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas ('
PERTINENCIA  [rcdueridas? i 30%
; ¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesxdades ~
requeridas? ,/
. [
J,Las caracteristicas de! producto ofrecen practicas més seguras? \/
DIFERENCIAL y 10%

e

S ) CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecmcamente con una calificacion tecmca ponderada mayor a 4) .
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EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA

0 PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-v2
~ PRODUCTO EVALUADO
Codigo ~l“5tit“°i°"al:l Nombre genérico:l DATA QUWUCEWH ESTERIL DESECHARE  ANIUVEL D
Marca_:[ MO EDLEA Nombre Comercial:]
Proveedor:| \\A (O LULEDLCA . | Registro Invima:| | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica:|
Presentacion: | | Factor de empaque:| | Unidad de medida:|
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC:| cum;| | Forma FARMACEUTICA:|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacién de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
{califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
.1213[41]5
: ¢ El insumo conservd las-caracteristicas esperadas durante su uso? 0&
CALIDAD o 20%
| ¢Elinsumo es facil de usar? (7Z\
SEGURIDAD ¢ Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? Sl Q\{g 40%
¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas 77\ ’
1 oo
PERTINENCIA [[dueridas? : : 30%
i ¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades %
requeridas?
¢ Las caracteristicas del producto ofrecen practicas mas seguras? <
DIFERENCIAL : 10%
. ; ¢Las caracteristicas del producto permite la optnmnzacnon de recursos (en O<
( tlempo 0 econémicos)? : ~— ¥ . L
CALIFICACION TECNICA PONDERADA {Los produétos farmaceuticos cumplen tecnlcamente con una calificacion tecmca ponderada mayor a 4) MO COM 4 (/5/ :
Fechadela evaluacion: \AB‘ \ \b 70 1 Proceso’o servicio que realiza fa.evaluacion:

FATN
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DE 1A SAMARIANA
Lanpresa Sewlul ol e S
' O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-V2
_; PRODUCTO EVALUADO
Codigo Institucional:] Nombregenérico:] (v ledec AN Sm S B3S Gioiea o
Marca: | Q0\she A\ Nombre Comercial:] . = V
Proveedort] U ad altae o\ G | Registro Invima:| | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica: . -
Presentacion:| \ ) (\\ dm | Factor de empaque:] | Unidad de medida:]
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC] cum:| | Forma FARMACEUTICA:]
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a 5, slendo 1 el .
puntaje mas bajoy 5elmas {PESO PONDERADO OBSERVACIONES

FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS

alto)
11213]4}5
: ¢Elinsumo conservé las caracteristicas esperadas durante su uso? M
CALIDAD < 20% -
f ¢ El insumo es facil de usar?
SEGURIDAD g,Durahte el empleo del producto se presenté un evento adverso? Sl /NO’\ 40%
¢La presentacion del producto eumple con las especificaciones técnicas
f requeridas? 0
PERTINEI?ICIA ¢L.as medidas del insumo evaluado se ajustan a las neces:dades Yy 30%
' requeridas? ‘
- : 3
z,Las caracteristicas.del producto ofrecen practicas mas seguras? /;/
DIFERENCIAL i 10%

¢las, caracterlstlcas del producto permite la ophmnzacxon de recursos (en

s

v L
i L

tlempooeconomlcos)? e
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CALIFICACION TECNICA PONDERADA {Los productos farmaceuticos cumplen tecmcamente con una calificacion tecmca ponderada mayor a 4)
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— ATENCION FARMACEUTICA B
T ST o T . EVALUACIGN TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA _ -
* 0 PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-v2
PRODUCTO EVALUADO
Cadigo nstucionar] Nombre gnieo]_C= 0 hane, D\ rbsp chobe pom Garalln
Marca:| Nombre Comercial:} RS-ND GIS.. 2320 Y
Proveedor:] Yoo mpr\ 0o S N\ | Registro Invima:| | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica:] A :
Presentacién:| \) i\\(‘\("i‘\ | Factor de empaque:] | Unidad de medida:|
PARA MEDICAMENTOS | ' Cédigo ATC:] cum:| | Forma FARMACEUTICA:|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
: CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a 5, slendo 1 el -
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5el mas [PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto) :
112]3]4]5
¢Elinsumo conserv lascaracteristicas esperadas durante su uso? Se oda F—ﬁq X comillas
CALIDAD . 0% fuos y o Poedars,
i ¢ Elinsumo es facil de usar? X
SEGURIDAD g,Durahte el empleo del producte se present6 un evente adverso? sl M 40% :
| ¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas X Cder addh © blorco
? requeridas? 309
PERTINENCIA ¢ Las medidas del insumo evaluado se gjustan a las necesndades A %\‘
j requeridas? X
5 z,Las caracteristicas del producto ofrecen praclicas méas seguras? X ol \’\OL 2 no Je re\qu! : RC
s T las, caracterislicas del praducto permite la optlmnzacxon de recursos (en 10% Covlox - sen. £y f < .
e g - . O- :i".‘
e ; tlempo 0" economicos)? ‘;:'.*-'- : , : f_.‘.' D@cor\o«\@i) > QOU*OO y
w ' CALIF!CACION TECNICA PONDERADA {Los productos farmaceuticos cumplen tecmcamente con una calificacion tecmca ponderada mayor a 4) i ﬂ@ kR
- Fecha de Ia eva'uac'on I 4 é / ;‘A/ co 24 By Proceso:Q..serwcxo que realizala.evaluacion: 3 s )
/Q 7 W@v«/ 4)@, 0oy .
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E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
= L L AN ATENCION FARMACEUTICA
+ HOK! AL UNIVERSITARIO — - -
,J,‘,j',’ ,\‘4‘,,,‘,,—,,‘,,—— ) - EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA )
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-V2
PRODUCTO EVALUADO
Codigo Institucional:| Nombre genérico:] TROAANAS A TIZAS DESC CHA B €
Marca:| |\ ¢y LEDIL A. Nombre Comercial:| :
Proveedor:| | Ly ¢ [ (4 L)1 C - | Registro Invima:| | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica:| »
Presentacion:| | Factor de empaque;| | Unidad de medida:|
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC:| cum:| ] Forma FARMACEUTICA:|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
; CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajo y 5 el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
112131415 .
| ¢Elinsumo conservo las caracteristicas esperadas durante su uso? X E S oMo olo ( pere la 4{1‘ {#4
CALIDAD 20% - o ] —
@ ; El insumo es facil de usar? 7{ / (| € pequihu parc cL(M, cd
: ¢ ) CMLV)"\L o _nenten de )
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